

Nyt fra Foreningen - 23

Det er blevet tid til årets sidste nyheder fra foreningen. Jeg vil starte med den største: Husudvalget i Fonden Enghavehuset og bestyrelsen i Silkeborg KFUM & KFUK har netop besluttet at undersøge, om det er muligt at rive garagen ned og i stedet bygge nye klublokaler med værelser på 1. sal. Ideen er at skabe bedre rammer for klubarbejde og skabe et miljø, hvor børn og unge har lyst og mulighed for at komme alle ugens dage. Der er mange ting, som skal undersøges, inden projektet kan realiseres. Fonden skal have undersøgt, om det hele hænger sammen økonomisk, og om der kan gives tilladelse til byggeriet. Vi skal inden generalforsamlingen, 27. februar, have undersøgt, hvad vi vil fylde i de nye rammer, og om medlemmerne er klar til at fylde de nye rammer ud og gribe de muligheder, det giver. De næste måneder vil vise, om Silkeborg KFUM & KFUK skal tage et stort skridt mod en ny måde at være forening på.

Siden sidste "Nyt fra Foreningen", har Klub 3R været ude og sælge Y's men julekalenderen. En god måde at give medlemmerne mulighed for at tjene lidt penge til deres klub, samtidig med at de støtter et godt formål.

Det nye Voksenfællesskab har truffet aftale med Martin Poulsen om at slæbe juletræer. Medlemmer fra alle dele af foreningen mødte op og blev trætte og våde. Vi håber på lidt flere træer næste år.

I forbindelse med KK44-ugen havde vi besøg af tryllekunstner og foredragsholder, Jesper Grønkjær, til en fantastisk aften. Op mod 60 var mødt op for at høre om: Smil på dødens Avenue. Flere som ikke normalt kommer i Enghavehuset. En meget vellykket aften. Vi venter spændt på næste års tema for KK44, og satser på at være med igen.

Det nye år byder igen på Cykelsponsorrally. Denne gang den 29. maj. Vi vil opfordre til, at man allerede nu reserverer dagen og begynder at finde sponsorer. Bestyrelsen vil, så snart vi modtager tilmeldingsskemaer mm, sende det ud til medlemmer og klubber, så mange flere kan møde op og køre penge hjem til foreningen. Halvdelen af det beløb Klub One cyklede ind sidste gang, er netop givet videre til Kirkens Korshærs varmestue. De unge klubmedlemmer var selv med til at beslutte hvem pengene skulle gå til. Dejligt når de unge træffer fornuftige beslutninger.

I hele 2017 har det være gratis for foreningens medlemmer at tage på kurser. Det har betydet, at flere end tidligere er kommet af sted. Det glæder bestyrelsen rigtig meget. Håbet er at medlemmerne på et tidspunkt betaler investeringen tilbage, ved at tage et ansvar et sted i vores forening, eller måske et andet sted i KFUM & KFUK. Bestyrelsen har besluttet, at det også skal være gratis at tage på kursus i 2018. Kig allerede nu efter et kursus du kan tænke at komme på.

I bestyrelsen prøver vi at få flere og flere til at benytte vores hjemmeside. Her kan man læse om foreningen, afdelinger, programmer, datoer og meget mere. Det er også her, du i fremtiden kan finde referaterne fra vore bestyrelsesmøder. Nyt fra foreningen vil forsat blive sendt til alle medlemmer af KFUM & KFUK i Silkeborg, som er fyldt 16 år. Vi henter maillisterne fra det, som heder "Portalen". Her bliver fraflyttede medlemmer stående til årsskiftet. Det betyder at enkelte på listen, måske ikke længere ønsker at modtage mails fra os. Jeg håber i bærer over med os. Det stopper af sig selv når listerne opdateres.

Jeg vil også gerne her reklamere for vores Facebook side. Søg på KFUM og KFUK i Silkeborg. Lige nu er der 89 på listen. Siden er et godt sted at fortælle andre afdelinger og medlemmer om hvad der rører sig. Brug den til billeder, reklame, programmer, begivenheder og meget mere. Et opslag kan hjælpe til, at vi føler os som en del af noget større.

Så er der kun tilbage at ønske alle i Silkeborg KFUM & KFUK en rigtig glædelig jul og et godt nytår, med ønsket om, at 2018 vil blive et endnu bedre år for vores kære forening.

På bestyrelsens vegne Arne Mundbjerg.